
NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri:    Operatori i Blerjeve të Përqendruara   

Adresa   Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, nr. 3, Tiranë  

Tel/Faks: ___________________________________   

E-mail:    Erald.Mihali@.obp.al  

Ueb-faqe: www.obp.al  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar. 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-06440-05-24-2024 

Numri i referencës së Lotit 1: “Blerje pajisje didaktike për fizikë, arsimi bazë dhe i mesëm” REF-

06445-05-24-2024 

Numri i referencës së Lotit 2: “Blerje pajisje didaktike për kimi, arsimi bazë dhe i mesëm” REF-

06447-05-24-2024 

Numri i referencës së Lotit 3: “Blerje pajisje didaktike për biologji, arsimi bazë dhe i mesëm” 

REF-06449-05-24-2024                                                                                                                                                                                                                                                                        

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje pajisje didaktike për fizikë, kimi dhe 

biologji arsimi bazë dhe i mesëm” 

 

5. Fondi limit: 199,555,242 (njëqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e pesëqind e pesëdhjetë e 

pestë mijë e dyqind e dyzetë e dy) Lekë (pa TVSH) 

LOTI I: “Blerje pajisje didaktike për fizikë, arsimi bazë dhe i mesëm” me fond limit 116,935,430 

(njëqind e gjashtëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë e pesë mijë e katërqind e tridhjetë) Lekë 

(pa TVSH) ose 1,165,275 (një milion e njëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e dyqind e shtatëdhjetë 

e pesë) Euro pa TVSH (Kursi i këmbimit sipas Bankës se Shqiperise me datë 17.05.2024 eshte 

100.35) 

LOTI II: “Blerje pajisje didaktike për kimi, arsimi bazë dhe i mesëm” me fond limit 32,009,817 

(tridhjetë e dy milion e nëntëmijë e tetëqind e shtatëmbëdhjetë) (pa TVSH) ose 318,981 (treqind 

e tetëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e një) Euro (pa TVSH) (Kursi i këmbimit sipas 

Bankës se Shqiperise ne datë 17.05.2024 eshte 100.35) 

LOTI III: “Blerje pajisje didaktike për biologji, arsimi bazë dhe i mesëm” me fond limit 

50,609,996 pesëdhjetë milion e gjashtëqind e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) (pa 

TVSH) ose 500,334 (pesëqind mijë e treqind e tridhjetë e katër) Euro (pa TVSH) (Kursi i 

këmbimit sipas Bankës se Shqiperise ne datë 17.05.2024 eshte 100.35) 
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6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj 

(dymbëdhjetë) muaj 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 26/06/2024  Ora: 11:00 

 


